niuntur transcripta , sine mora pubiicari cararet : Unde re-

sultat capellanos exercitüs vigore Brevis Innocentiani dumta-
xat habere facultatem administrandi militibus

, aliisque ómni-
bus ,

qui castra sequuntur , ea tantum Sacramenta per paro-

chos ordinarios administrari censueta , & haec quidem eo dum-
taxat tempore ,

quo exercitüs in actuali expeditione reperitur;

secus vero quando milites in praesidiis , & stationibus degunt.

Quibus quidem apostolicis responsionibus , ac declarationibus

mentis Pontificiae Innocentii Papas Decimi super dicto Brevi

firmiter inhaerentes , sacro approbante concilio, statuimus , &
ordinamus omnia , & singula in praefatis decretis contenta,

tum á locorum ordinariis , tum á Christifidelibus , in hoc Ca-^

thaloniae principatu degentibus ad unguem , ac inviolabiliter

observar!. Et ut haec ad publicam notitiam facilius deducán-
tur, & super iis ignorantia, vel excusatio ullo tempore prae-

tendi possit, ómnibus, quibus animarum cura subest, in vir-

tute sancta: obedientias districte praecipimus , & mandamus, ut

per se, alium , vel alios praesentem constitutionem
, posquam

eam receperint , in die prima Dominica , vel festiva ínter mis-

sarum solemnia publicent, totique populo legant: Et inde se-

mel in anno , in die , sive festo Circuncisionis Domini Nostri

Jesu-Christi, & plures in ecciesiis suis (si id expediré vide-

Tom. XLIV. Ccc
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rint) ad Christi fiJeiium mentes reducant, nuntient, & de-
clarent,

XXXI.

De vita & honéstate clericorum.

Decet omnino clericos in sortem Domini vocatos vitam,
moresque suos ita componere, ut habitu, gestu , incessu , ser-

mone, alüsque ómnibus nihil , nisi grave, moderatum , ac re-

ligione plenum praeseferant , levia etiam delicta
,
quse in ipsis

máxima viJerentur, effugiant. Et quoniam plura , quae de vi-

ta, honéstate, & cohabítatione clericorum per sacros cañones
constituía sunt , á nonnullorum memoria excidisse noscuntur,
prsecipua commemorando praecipimus , ne clerici beneficiati,

aut sacris ordinibus insigniti comessationibus, ebrietatibus, im-
pudicitiis, tabernis

,
histrionibus, spectaculis , scenis profanis,

choréis , aléis , taxillis , lusibus , nisi moderatis , recreationis

causa ,-& intra privatos parietes , laicis seclusis , aut negotiis

secularibus se immisceant , intortis crinibus pulvere ad id com-
pósito conspersis non incedant , commercium quoque , & co-

habitationem mulierum pariter declinent , nec soli ipsarum
domos frequentent : illas autem ,

quas ad servitium , licet sus-

pectás non fuerint, & aetatem adminus quinquaginta annorum
habuerint , vel ob sanguinis conjunctionem , si extra gradum
consanguinitatis á sacris canonibus prescriptum extiterint , &
suspectas non fuerint, aut ex alia justa causa in propiis do-
mibus retiñere oportebit , loci ordinario prius denuntiare te-

neantur ; alioquin contrafacientes singulis superius expressis

per suos superiores , pro ut delicti qualitas exegerit , con-

gruenti poena corripiantur.
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XXXII.

Missm defunctorum^ sive de réquiem ^ in diebus duplicibusí

dominicis , S festivis de precepto , vigilia nativitatis Dominiy
in octava Epiphanice , die Cinerum , in majori Hebdómada^

in octavis Paschce , Pentecostés , nec in octava

Corporis Christi , non celebrentur,

Novimus irripere abusum missas defunctorum, de réquiem
dictas , in diebus prohibitis celebrandi. Quare sanctorum ri-

tuum congregationis decretis, & rubricis missalis inhserendo,

praecipimus, ut eaedem missac tam privatse , quam cantatas ia

diebus duplicibus , dominicis , & Festivis de praecepto , in vi-

gilia nativitatis Domini , in octava Epiphaniae , in die Ci-

nerum , in majori Hebdómada , in octava Paschae, in vigilia,

& octava Pentecostés, &Santissimi Corporis Christi, sub poe-

na á jure statuta minime celebrentur. Anniversaria vero , &
missas cantatas de réquiem relictas per testatores quotannis, ia

die obitus ipsorum ocurrentes, in diebus duplicibus, etiam
majoribus

,
possunt utique in eisdem diebus celebran , dum-

modo non sint primas , vel secundae clasis festivi de prascepto,

aut diebus, & hebdomadis privilegiatis, quoniam in iis inci-

dentes, ad dies non impeditos transferri deben t.

XXXIII.

Armorum usus clericis prohibentur.

Cordis gemitus ad deum ,
humilesque preces única debet

esse armatura clericorum. Quapropter clericis ómnibus sascu-

laribus , & regularibus (militaribus exceptis) quorumlibet ar-

morum usum omnino , etiam venationis prastextu, prohibe-
mus sub poena suspensionis , si sasculares fuerint , contra ipsos

ferendas; si vero fuerint regulares, á suis superioribus per aa-
num stricte recludantur.
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XXXIV.

In fundcitionibus anniversariorum^ & missarum^ quce prove-
niunt ex contraciu^ vel quasi

^
qiioties capitale dotis deperdi^

tur , "vel contractus aliis de causis efectus est iniquus , adea^
tur ordinarius pro rescissione contractus , vel reductione

zllius ad cequitatem.

Quia temporum injuria ,
quae nihil aeternum fieri permit-

tit , & occasione bellorum , 8c alias
,
plures redditus ecclesia-

rum
5
aliorumque piorum locorum , vel in totum , vel in par-

tem periisse noscuntur
,
qui celebrationi plurimorum onerum

missarum , & anniversariorum ex contractu , vel quasi inter

ecclesias , & fundatores celebratis , & acceptatis erant obno-
xüi cum & etiam plures aliae fundationes missaium, & an-
niversariorum ex dotis incongruentia laesivse sunt effectse , &
frequenter ambigitur : An pro hujusmodi redditibus deper-

ditis, vel alias propter eleemosynae incongruitatem munia eis-

dem respondentia celebrari debeant : Ideo ad conscientiarum
quietem, & dubia toUenda sacrae congregationis concilii su-

per his editis decretis adhasrentes , decernimus , & declara-

mus in dictis casibus adeundos esse ordinarios pro rescissio-

ne, sive moderatione contractuum ad aequitatem j qui dic-

tos contractus ad naturalem justitiam jacti circunstantiis at-

tentis reducent. Pro aliis autem missarum , & anniversario-

rum oneribus ex legato provenientibus , si redditus fuerint

deperditi 5 vel inculpabiliter inexigibiles eíFecti ; Ordinarii, si-

ve visitatores adeantur
,
qui constito prius de predictis per

informationem decernent dicta onera non esse adimplenda:
Hoc tamen intellecto

,
quod doñee dicta moderatio , rescis-

sio , sive declaratio in suis respective casibus fuerint efecta^

dictorum onerum celebratio praetermitti nequeat.
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XXXV.

Mulieribus cujusvis qualitatis prohibetur ^ ne incedant pecto-

re 5 scapulis , ac brachiis seminudatis.

Pessimum nimis , ac detestabilem usum
,
quem mulieresin

pretérito saeculo gestandi nudum collum usque ad humeros

assunipserant , bonae memoriae Alexander Septimus sua consti-

tutione damnavit; & nihilominus hisce miseris temporibus,

nedum collum, sed etiam ubera
,
tanquam lamise catulos lac-

tantes veneris cunctis patere student , nec erubescunt. Quare

scandalum istud á christianis populis avertere debentes , dicti

Alexandri Septimi , & Innocentii Undecimi constitutionibus in-

nixi , stricte prohibemus ómnibus, & quibuscumque mulieri-

bus , etiam saeculari nobilitate prasfulgentibus, ne incedant per

vías, & multo minus ecclesias intergrediantur pectore
, scapu-

lis 5 ac brachiis seminudatis , sicuti & omnem vanum appara-

tum ac immodestum ornatum , sub poena, quod alias ad sa-

cra poenitentÍ3e , & eucharistiae sacramenta non admittentur:

injungendo parochis , & confesariis quatenus in re tanti mo-
menti magnopere invigilent ; & si opus fuerit mulleres contra-

venientes non absolvant , ñeque divino eucharistise sacramen-

to pascant ; reservatis ordinariorum arbitrio alüs poenis pro

casuum exigentia imponendis.

XXXVI.

Pro administratione sacramentorum^ nec pro distribuendis sa»

cris oléis quidquam exigatur ^ vel sponte oblatum
recipiatur.

Memores sint sacrorum ministri se gratis daturos
,
quod

gratis acceperunt , nec licere eis sub quolibet praetestu pro ad-

ministratione sacramentorum quidquam exigere , sed ea cha-

ritative , & sine spe mercedis libenter exhibere : sed nec pro sa-

cris oléis ad sacramenta baptismi, & extremae-unctionis , aut
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pro iílorum distributione, qux á dignitatibus ecclesiarum fieri

debet
, aüquid petere, aut sponte oblatum accipere prassu-

mant. Curent prseterea parochi personas idóneas rochetoindu-
tas 5 licet saeculares sint , ad portandum olea sacra ad cathe-
drales ecclesias post consecrationeoi novorum cito transmitte-

re, nec veteribus sine necessitate utantur. Qui autem in is de-

fecerint
5
poenis pecuniariis ordinarioruni arbitrio coerceantur.

lUustrissimus ^ & Reverendissinnus Dominus Don Michael
Joanaes de Taverner & Rubi Episcopus Gerunden. Anti-
quior Provinciae Tarrachonen, & S. C. P. Praesidens.

Reverendissimus Dominus Don Simeón de Guinda & Apeste-
güi Episcopus Urgellensis.

Reverendissimus Dominus Don Joannes Miguelez de Menda-
nya Osorio Episcopus Dertusensis.

Admodum Reverendus Dominus Don Fr. Joannes Baptista

Descallar Abbas Sancti Stephani de Banyoles.

Admodum Reverendus Dominus Don Faelix de Vilaplana Ab-
bas Beatae Mariae de Ripoll.

Admodum Reverendus Dominus Don Fr. Emmanuel Mir &
Cadena Abbas Sancti Petri de Galligans.

Admodum Reverendus Dominus Don Fr. Franciscus de Pas-

tor & Descallar Abbas Sancti Petri de Besalu.

Admodum Reverendus Dominus Don Fr. Franciscus de Guan-
ter & Pi Abbas Sanctae Mariae de Amer, & Rosas.

Admodum Reverendus Dominus Don Fr. Félix .de Taverner
& de Ardena Abbas Sancti Salvatoris de Breda.

Admodum Reverendus Dominus Don Jacobus Portell Abbas
Ecclesiae Saecularis , & Collegiatx Sancti Vincentii Castri

de Cardona.

Admodum Reverendus Dominus D. Fr. Balthazar Sayol Ab-
bas de Poblet.

Admodum Reverendissimus Dominus Don- Fr. Isidorus Co-
varem Abbas Monasterii Sancti Felicis Guixolens.

Admodum Reverendus Dominus Don Antonius Bru V. I. D.

Prior Ecclesiae Sanctae Annae Barcia.

Admodum Reverendus Dominus Josephus Porta Prior Eccle-

sias Beatas Maria de UUa,
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Admodum Reverendas Dominus Antonius Vaquer Prior Ec-
clesiíe Sancti Thomas de Fluvia.

Reverendus Dominus Don Franciscus Camps Archidiaconus

Sylven. Sanctae Ecclesise Gerund. Procurator Reverendissi-

mi Domini Don Fr. Francisci de Olasso Hipenza Episco-

pi íllerden

Reverendus Dominus Pius Fontdevila S. T. D. Canonicus dic-

tas Sanctae Ecclesiae Gerund. & Sanctse Theologias Interpres

Procurator Reverendissimi Domini Don Didaci Astorga
& Céspedes Episcopi Barchinonen.

Reverendus Dominus Josephus Vilabella S. T. D Canonicus
dictas Sedis Gerunden. Procurator Reverendissimi Don Fr.

Petri de Maganya Episcopi Caslsonem.

Reverendus Dominus Don Bonaventura de Lanuza Decanus,
Canonicus , ac Syndicus Reverendi Capituli Sanctas Metro-
politanas Ecclesiae Tarraconen.

Reverendus Dominus Don Josephus de Taverner & de Arde-
na V 1. D. Canonicus Sanctas Ecclesias Barchinonen- Syndi-
cus R. Capituli ejusdem Ecclesiae , Vic. Gen. & Offi, lUus-

tris. Domi-i Gerunden. Epis.

Reverendus Dominus Franciscus Camps S. T. D. Canonicus
Sanctas Ecclesiae Gerund. Capellanus honoris S. C. & R. Ma-
jestatis Domini nostri philippi quinti (Quem Deus prote-

gat.) Syndicus Reverendi Capituli dictas Ecclesias, Vic.
Gen. & Offi. ejusdem Iliustrissimi Domini Gerund. Epis.

Reverendus Dominus Ivo Cassanyes V. I. D. Sacrista Major,
& Canonicus Sanctae Ecclesiae Vicen. Syndicus R. Capituli
ejusdem Ecclesiae. Vic. Gen. & Offi. Vicen. Dioeces.

Reverendus Dominus Antonius Cortes V. I. D. Canonicus
Sanctae Ecclesiae Dertuses. Syndicus Reverendi Capituli
ejusdem Ecclesiae.

Reverendus Dominus Josephus Casanovas V. I. D. Canonicus
Sanctas Ecclesiae Illerden. Syndicus Reverendi Capituli dic-
tae Ecclesias.

Reverendus Dominus Franciscus Montaner V. I. D. Cano-
i. nicus Sanctae Ecclesiae Urgellen. Syndicus Reverendi Capi-

tuli ejusdem Ecclesiae.
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Reverendas Dominus Marianus Telia V. I. D. Canonicus Sane-

t8e Ecciesiae Caslsonen. Syndicus Reverendi Capituli ejusdem
Ecclesise , V. G. & Offi. Caelsonensis Dioeces. Sede Episco-
pali in Concilii principio vacante.

Reverendas Dominus Fr. Josephus Descallar Monachus Mo-
nasterii , & Praepositus Sancti Petri de Galligans, Procura-

tor admodüm Reverendi Domini Fr. Joannis Soler Abba-
tis Monasterii Sancti Pauli de Campo.

Reverendas Dominus Don Fr. Josephus Roger Monachus Elee-

mosynarius Monasterii de Galligans Procurator admodum
Rei^erendi Domini Fr. Francisci Cordellas Abbatis de Gerri.

Reverendus Dominus Don Fr. Marianus Gallart Monachus
Monasterii de Banyoles , Procurator admodum Reverendi

Domini Don Fr. Josephi Cabrero Abbatis Beatae Mari»
de la O.

Reverendas Dominus Fr. Jacobus Capmany Monachus & Sa-

crista Monasterii de Galligans , Procurator admodum Re-
verendi Domini Fr. Anselmi Soler Abbatis Sanctarum Cru-
cum.

Reverendus Fr. Laurentius Faget Monachus Monasterii Bea-
tae Marias de Monserrat, Procurator admodum Reverendi

Fr. Josephi Benito Abbatis dicti Monasterii.

Rever^endus Dominus Petrus Albareda Canonicus Ecclesiac Co-
llegiatas Sancti Feiicis Gerundae, Procurator admodum Re-
verendi Domini Fr. Isidori Turmo Abbatis Beatae Mariae de

la Baix,

Reverendas Fr. Dominus Josephus Ugo Mascarella Monachus
Ordinis Carthasiensis Procurator Reverendi Fr. Francisci

Vidal Priorís Monasterii Scalae Dei.

Reverendus Dominus Paschalis Fontdevila Sacrista Major Co-

llegiatse Ecclesiae Sancti Feiicis Gerundae, Procurator ad-

modum Reverendi Domini Mariani Lledo & Dalmasas Prae-

positi de Manresa.
Reverendus Dominus Sixtus Alemany Capellanus Major Col-

legiatae Ecclesiae Sancti Feiicis Gerundx , Procurator ad-

modum Reverendi Domini Francisci Servos & SoldeviU

Prioris de Calaf.
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Reverendas Domínus Paulinas Sala Sacrista secundas Colle-

giatae Ecclesiae Sancti Felicis Gerundae, Procurator adnio-

dam Reverendi Domini Bartholomaei de Escartia Prioris

Majoris Ecclesiae Roten.

Reverendas Dominas Petras Joannes Ros Canónicas Collegia-

tac Ecclesi» Sancti Felicis Gerandas , Procurator admodum
Reverendi Domini Josephi Moxi Prioris de Bésala.

Reverendas Dominas Josephus Font Canonicus Collegiata^

Ecclesiae Sancti Felicis Gerundae
,
Syndicus Reverendi Ca-

pituli CoUegiatae Ecclesias Sancti Petri Ageren.

THEOLOGI S. C. P.

Admodum Reverendas Dominas Don Fr. Emmanuel de Mir
& Cadena Abbas Sancti Petri de Galligans.

Admodum Reverendus D. D. Fr. Isidoras Covarem Abbas
Monasterii Sancti Felicis Guixolen.

Reverendus Dominus Franciscas Camps S. T. D. Canonicus,

& Syndicus Sanctas Ecclesiae Gerund. Cappell. Honor. S. C.
& R. Majestatis , Domini Nostri Regis phílippi quinti, S.

T. Primarias Interpres Eméritas in Universitate Gerundae,
Vic. Gen. & Offi. lUustrissimi Domini Gerunden. Epis.

Reverendus Pater Fr. Narcissus Vilar S. T. Magister , Prior

Conventus Sancti Dominici Ordinis Praedicatorum Civitatis

Gerundae,

Reverendus Pater Jacobus Gari Rector Collegii Sancti Marti-
ni de Costa Societatis Jesu Civitatis Gerundae.

ADl^OCATI S. C.P.

Reverendus Dominus Ivo Cassanyas V. í. D. Sacrista Major,
Canonicus , & Syndicus Sanctae Ecclesiae Vicen Vic. Gen.
& Ofti. Vicen. Dioeces.

Reverendus Dominus Don Josephus Rius & de Falguera V.
I. D, Canonicus Sanctae Ecclesiae Barcinonen.

Reverendus Dominus Ferdinandus Diern V. I. D. Vic Gen.
& Offi. lUustrissimi Domini Gerunden. Epis,

Tom, XLIV. Ddd
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Magniíicus Hieronymus Fontdevila V. I. D. Civis Honora-

tas Gerundas Advocatus Fiscalis Curix Ecclesiasticse , &
mensas Episcopalis , Gerundae.

Et egoT Nsircissus Nadal Fres. S. T. D, Auctoritatibus
Apostólica ^ ac Illustrissimi , Reveren. Domini mei^ Do"
mini Episcoii Geruna'en, Nuarius publicus

^ ejusque Epis-
copalem scribaniam Gerurden, Regens^ac sac?'l Concilii Pro"
víncialis Scriba^ & Secretarius quia dictarum constitutio-

num novce ordin. tioni de mandato suce Illustrissimce , & Re-
verendíssiivce Dominationis dicti concilii Prcesidentis inter-

fui : Ideo hic me subscribo , & solitum dictes provincice ap^
pono Signum.

Diversa Kalendaria de gestis retroactis temporibus factis má-
xime in Episcopatu Gerundensi.

Eoc Códice Carbonelli.

Anno 1333 fuit caristia omnium vitualium, & ideo ínter nos
fuit nominatus annus mal any primer.

An. 1347 & 1348 fuerunt per universum mundum moralita-

tes & fuerunt nominatae les primeres mortalitats.

An. 1335 iilustris Dominus Petrus Dei gratia Rex Aragonum
incoepit regnare , & obiit anno sui regni 52 , anno videli-

cet á nativitate Domini 1387, sed dictas Dominus Rex in

curia generali Perpiniani 17 Decembris 1350 statuit & or-

dinavit ut de cetero annus computaretur á Nativitate di-

missis nonis , idus atque kalendis , continuando loca , nu-
merum dieruni & nomina mensium atque annum in quibus:

instrumenta litterae & aliae scripturas fierent.

An. 1350 fuit natus Johanes primogenitus filius dicti Petri

'Regis qui ex post fuit Rex ut videbitur.
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Et quia nunc primum nobis offertur oportunitas de titulo Prin»

cipatus Gerundensis in Johannis gratiam de novo d Patre

instituti loquendi hujus institutionis instrumentum ex ori^

ginali in regio Barchinonce Archivio servato d nobis ex-

scripto hic transcribere placet,

In nomine Sanctae & individuos Trinitatis. Amen. Nos Pe-

tras Deigratia Rex Aragonum, Valentiae ,
Majoricarum, Sar-

dinlae & Corsicse , Comesque Barch. Rossillionis & Ceritaniae:

Ad noticiam praesentiam Se meiiioriam futurorum : Quidquid
ad utilitatem & ornatum traditae nobis á Domino reipublicae

pertinet , civitates quascumque & loca sub uno uniré regimi-

ne
5
ipsasque dignitatum titulis insignire , ac eis de competen-

tibus rectoribus providere culmini ipsarum principali compe-
teré nemini venit in dubium , cum super istis promulgando
quoque legis auctorem fortunas sibi vendicet eminentiam. Hinc
cst quod nosRex prasdictus attendentes nostraeque m?ntis aciem
dirigentes ad legalitatem fidemque insignem qaas ad nos pras-

decesoresque nostros habuerunt & habent civitates Gerundae,-

Minorisae & Vici , necnon Viilarum Bisulduni
,
Bergae , Cam-

pirotundi , Sancti Petri de Auro , necnon Vicecomitatus de
Basso, CastelfFolliti , & Villas Turricellas de Montegrino , de
País de Montegrino & de Figueriis , & omnia & singula cas-

tra villas & loca in Vicariis & bajuliis & procurationibus Ge-
rundas, Busulduni bagiarum Bergae & Bergitani, Ausonias Vi-
ci RuipuUi & Ruipull. &c. Considerantes insuper Si ac post
habito maturo & digesto consilio recensentes pro nunc & tem-
poribus per nos infra taxandis nostras reipublic^ expediré dic-

tas Civitates, Villas Se loca, Bajulias & Vicarias ac procura-
tiones & cetera supradicta sub uno eodemque gubernari rec-

tore & duce , dictas Civitates , Villas , & loca
, Bajulias & Vi-

carias sub uno ducatu gubernandas nostra auctoritate regia
erigimus & unimus, ipsasque ducatus preeminentiis extolli-

mus , ac etiam insignimus , decer^ientes ipsas exinde prasdic-

tis temporibus nuncupari Ducatum qui Gerundas nomine ap-
pelletujc. Cui ducatui unus Dux preficiatur qui Dux Gerua-

/
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dae intituletur & nuncupetur

,
omnesque preeminentias de ju-

re vel consuetudlne ducatui competentes nostra regia aucto-
ritate eidem tribuimus etiam & donamus. Sane, cum ínter

cetera bona quae nobis á superna sunt collata clementia iilud

reputemus precipuum
, quod hodiernis diebus nobis largitus

est Deus omnium retributor , videlicet vos inclitum infantem
Johannem nostrum primogenitum percarissimum per quem
nobis, imo universis Christi fidelibus gaudium nostraeque uni-

versali ditioni status tributus est pacificus & tranquilas, quem
ex illustri & percarissima Alionora regina Aragonum consor-

te nostra suscepimus in Domino exultantes : Dumque confi-

damus ac solerti etiam meditatione pensemus statum magni-
ficum quem secundum Vestram illustrem & preclaram origi-

nem quam ex utroque párente trahitis per quem vos manu-
tenere opportet nostris humeris incumbentem : Considerantes

iiisuper quod in vestro augmento augemur & in vobis prop-

ter spem futuras successionis in regno consequamur
,
vosque

unam personam & unum corpus nobiscum reputamus, sicque

vos dignitatibus ilustrando térras & dominationes vobis do-
nando nihil alienamus ; quinimo in nostri patrimonii corpus

vertimus, dum videmus secundum leges romanas vos qui pri-

mogenitus noster quodam modo dominus existimamini etiam

nobis vivo 5 nec post mortem nostram hereditatem percipere

sed magis liberam administrationem consequi censemini 6í nan-

cisci: Idcirco hiis & aliis quae nostrum animum ac regiam cel-

situdiois magnanimitatem ad hoc consilio prudenti & maturo
moverunt, vos infantem praedictum in ducem dicti Ducatus
promovendum duximus & de eo vobis tenore presentium pro-

videmus: Volentes & determinantes quod vos salvis tamen mo-
dis forniis & retenticnibus infrascriptis dictum Ducatum &
ejus dominium pleno jüre habeatis & ejusdem Dux nuncupe-

n]ini quandiu nobis vivente vobis fuerit vita comes : & post

moxt^m etiam nostram doñee quindecim annos aetatis vestras

compleveritis ut inferius declaratur. Plenissima deinde asigna-

t^^jurisditcione ^
subditisque sibi á fidelitatis juramento solu^

tis ut Duci prcestartnt ^ ita sequitur.

, Rytinemus tamen nobis quod vos dictus ínfans & Dux da-
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re tenemini & detis nobis potestatem juratus & pactus infra

decem dies postquam fueritis requisitus , sciiicet pro civitate,

bayulia & vicaria tota Gerundae vel civitate Gerund^ , &c.

Hoc adjecto ,
quod nos dictas potestates petere vel recipere

numquam possimus, nec vos easdem nobis daré teneamini do-

ñee pertingeritis aetatem viginti annorum. Nos enim vobis hoc

de presentí concedimus gratiose. Retinemus insuper quod in

generali curia quae nunc Perpiniani celebratur & aliis quotiens

in futurum Cathalonias aut alibi curiam vel parlamentum ge-

nérale contigerit celebrari universitates civitatum villarum &
locorum infra dictum Ducatum sitorum de mandato nostro

vocatas vel in futurum vocandae teneantur ad dictam curiam

& parlamentum procuratores suos speciales seu nuncios des-

tinare sicut tenebantur ante presentem donationem. Ves etiam

cum aetatem annorum quindecim excesseritis & non ante ad

dictam curiam vel parlamentum genérale teneamini m.odo si-

mili convenire. Retinemus insuper nobis totius Ducatus régi-

men & administrationem ac fructuum reddituum & omnium
proventuum & aliorum quorumcumque emolumentorum per-

ceptionem ,
quos nostros facimus doñee aetatis vestras ccm-

pleveritis annos quindecim antedictos , Illustri tamen regina

matre vestra infra dictum tempus superstite in humanis, vel

etiam non superstite nobis tamen convolantibus ad vota se-

cunda. Si vero vobis existente infra dictam setatem annorum
quindecim dictam reginam matrem vestram debitum contin-

geret persolvere naturale nobis superviventibus & ad secun-

da vota convolantibus , tune ipso facto etiam ante quinde-

cim annos aetatis vestrae régimen & administratio & fructuum
aliorumque emolumentorum perceptio ad vos seu ad illum

cui régimen vestrae personas & administrationem dicti Duca-
tus comisserimus pertineat pleno jure ac totaliter devolvatur

sic quod traditione aliqua non sit opus. In omni vero casu

quo vos aetatem dictorum quindecim annorum exceseritis ad
vos praedictorum administratio & frutuum perceptio pkno
jure continuo devolvatur. Retinemus etiam nobis quod quan-

do administrationem ut pracmititur tenebin)us ducatus piae-

dicti possimus petere
,
exigcre & habere á comitibus vicec'o-
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mitibus Sí aliis quibuscumque dicti Ducatus armorum exer-
citatn , hostJLn & cavalcatam , & omnia alia servitia Se alia

quecumque jura quas poteramus exercere & habere in eis an-
te presenteni donatioaem. Et etiaai in omni casa & eventu
rednemus uobis hostes , exercitus & cavalgatas in hominibus
dictaruoi civitatuai villarum & locoruai omnium prxdicto-
ruai. Prxaiissa itaque omnia ac singula prout supra sunt ex-
pósita vobis dicto infanti & duci & notario infrascripto pro
vobis legitime stipulanti paciscenti & recipienti tenere serva-

re ac servari faceré & numquam contrafacere vel venire per
nos vel alium de jure vel de facto promitimus & juramus aJ
sancca quatuor evangelia nostris manibus corporaliter sponte
tacta. Sequntur subscriptiones.

Actam & datum in Castro Perpiniani die vigésima prima
Januarii anno á Nativitate Domini M.CCC.L. primo. Sig-

iium»í**^'í*Petri Dei gratia Regis Aragonum qui haec lauda-

mus , firma & juramus.
Testes hujus sunt Petrus de Fonelleto Vice Comes de In-

sula & de Caneto. Guill. Galcerandi de Rocabertino. Petrus

de Montecateno procurator cathaloniae pro dicto Domino re-

ge. Signum Mat. Adriani regii scriptoris.

Anno 1354, die nona Junii Dominus Petrus Rex constitu-

tus personaliter cum multo nobili exercitu & clase sive sto-